
   

No 2012. gada 19. līdz 26. septembrim vienpadsmit 10. klašu audzēkņi un skolotājas Gunita 

Reinvalde un Inita Kalteniece Floto (Vlotho) pilsētā (Vācija) turpināja pagājušajā rudenī 

iesākto starptautisko projektu. 

Floto ir ļoti skaista pilsēta, tā mazliet atgādināja klusu Vecrīgas centru-bruģētas ieliņas, 

skaistas ēkas, baznīcas, veikaliņi ... 

Vācieši ir ļoti viesmīlīgi, kārtīgi un laipni ļaudis. Pirmajā dienā  tikāmies ar pilsētas mēru un 

skolas direktors Tvēles (Twele) kungs mūs iepazīstināja ar skolas pārbūves projektu, 

vēsturi, kā arī izrādīja sporta zāli, mūzikas klasi un vēl vairākas citas telpas. Jā, Weser 

Gymnasium Vlotho ir lielāka par mūsu skolu. Skolas gaiteņos izstādīti skolēnu darbi- 

dažādās tehnikās veidotas gleznas.  

Piedalījāmies arī mācību stundās. Bija interesanti vērot stundu norisi, klausīties valodu un 

pašiem atbildēt uz dažādiem jautājumiem.  

Brauciena laikā apmeklējām vairākas netālas pilsētiņas - Mindeni, Detmoldu, braucām ar 

kuģīti, apskatījām Mindenes Domu, kāpām kalnos, bijām medību putnu audzētavā. 

Šoreiz projekta tēma bija Audumu apgleznošana. Apgleznojām līdzpaņemtos T-kreklus. 

Sākumā Latvijas un Vācijas grupām bija grūti vienoties par kreklu zīmējuma veidu, bet 

stundas laikā tapa ideja, uz viena krekla priekšpusē būs virtulis ar Latvijas un Vācijas 

karogiem un otrā pusē - visu projekta dalībnieku vārdi. Izmantojām līmēšanas apdruku, tas 

bija patiešām interesanti! Otrā krekla zīmējumu katrs veidoja individuāli.  

Šīs nedēļas laikā ieguvām patiesi labus draugus, uzlabojām savas vācu valodas zināšanas, 

iepazinām vāciešu ēšanas paradumus un jauniešu brīvā laika pavadīšanas paradumus, kā arī 

atpūtāmies no skolas.  

Ja būtu iespēja, mēs noteikti vēlētos satikt savus vācu brāļus un māsas vēl kādu reizi!  

   

Projekta dalībnieku vārdā 

Anna Marija Klausītāja, 10.c kl. 


